2. Iam vero ante haec tempora, quibus Vespasianus quidem apud Alexandriam erat, Titus vero Hierosolymorum obsidione incumbebat, magna pars Germanorum ad defectionem incitata est: quibuscum etiam Gallorum proximi vna conspirantes, magnam in commune spem illis afferebant, fore, ut Romanorum dominatu liberarentur. Ipsos autem Germanos ad defectionem moliendam bellumque inferendum extulit natura quidem primo, bonis consiliis vacua, et parua cum spe ad periclitandum projecta; deinde vero et odium aduersus dominantes, quoniam solis sciunt gentem suam vi coactam seruire Romanis. Veruntamen maxime omnium tempus eis fiduciam dedit. Nam cum videbant Romanorum imperium ex crebris imperatorum mutationibus intestina seditione turbatum, omnemque his subditam orbis terrarum partem pendere ac nature inaudirent, hoc sibi optimum tempus ex illorum rebus aduersis atque discordiis oblatum esse putaverunt. Huius autem consilii auctores erant, et huiusmodi spe eos efferebant Classicus quidam et Vitellius, principes inter illos; quos olim quidem hoc rerum nouarum desiderio teneri manifestum erat, ea opportunitate autem ad audiendum inducti, animi sui sententiam palam fecerunt: iamque multitudinis alacritate gestientis periculum facturi erant. Verum cum magna pars Germanorum ad defectionem consensisset, et caeteri ab illis non dissensissent, Vespasianus, quasi diuina prouidentia, ad Petiliūm Cerealem, qui prius Germaniam imperio rexerat, literas mittit, quibus eum consulem declarauit, iussitque ad Britannias administrandas proficiisci. Igitur dum ille, quo iussus erat, abiire pararet, audita rebellione Germanorum, eos iam congregatos acie instructa adortus est, et magnum illorum numerum in pugna interficit, et ad sobrietatem, deposita amentia, compulit. Sed etiamsi ille ad ea loca non citius peruenisset, tamen haud multo post supplicia erant luituri. Nam ut primum defectionis

πρῶτον ἡ περὶ τῆς ἀποσάσεως αὐτῶν ἀγγελία τῇ Ρώμῃ προσέπεσε, Δομετιανὸς Καῖσαρ πυθόμενος, ως ὡς ἂν ἔτερος ἐν τύτῳ τῆς ἡλικίας, νέος γάρ ἦν ἔτι παντάπασι, τηλικάτον ἄραθμα μέγεθος πραγμάτων ὥκησεν· ἔχων δὲ πατρόθεν ἐμφυτον τὴν ἀνδραγαθίαν, καὶ τελειοτέραν τὴν ἀσκησιν τῆς ἡλικίας πεποιημένος, ἐπὶ τὰς Βαρβάρες εὑδίς ἥλαινεν. οἱ δὲ πρὸς τὴν Φίμιν τῆς ἑφόδου καταπεπότες, ἐπ' αὐτῷ σφᾶς αὐτὰς ἐποιήσαντο μετὰ τὴν Φόβη, κέρδος εὐράμενοι τὸ χωρὶς συμφορῶν ὑπὸ τὸν αὐτὸν πάλιν ζυγὸν ὑπαχθῆναν. πᾶσιν δὲ ἐπιθεῖς τοὺς περὶ τὴν Γαλατίαν τάξιν τὴν προσήκυσαν Δομετιανὸς, ὡς μηδ' αὖθις ἄν ποτε ραδίως ἔτι τάκει ταραχθῆναν, λαμπτέος καὶ περιβλεπτος, ἐπὶ κρέιττοις μὲν τῆς ἡλικίας, πρέπεσι δὲ τῷ πατρὶ κατορθώμασιν, εἰς τὴν Ρώμην ἀνέζευξεν.